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СТАНОВИЩЕ 

  

ОТ ПРОФ. Д-Р ЕМИЛ ИВАНОВ ХРИСТОВ, ДФ 

Специалист по: „Вътрешни болести“; „Клинична фармакология и терапия“; 

„Гастроентерология“ 

ОНС „Доктор“ по „Социална медицина и организация на здравеопазването и 

фармацията“ 

Учебно-научна лаборатория „Социална фармация”,  

Факултет по химия и фармация, СУ „Свети Климент Охридски” 

 

ОТНОСНО: 

КОНКУРС ЗА АКАДЕМИЧНА ДЛЪЖНОСТ „ПРОФЕСОР”  в Област на висшето 

образование 7. Здравеопазване и спорт, Професионално направление 7.3 „Фармация”, 

Научна специалност “Фармакоикономика и фармацевтична регулация” за нуждите на 

Катедра „Фармацевтични науки и социална фармация“, Факултет „Фармация“(ФФ) при 

Медицински университет – Плевен, обявен в ДВ бр. 90/25.10.2024 г. 

1. ОБЩО ПРЕДСТАВЯНЕ НА ПРОЦЕДУРАТА 

1.1. ПРАВНО ОСНОВАНИЕ НА ПРОЦЕДУРАТА 

 

Конкурсът за академична длъжност „Професор”  в Област на висшето образование 7. 

Здравеопазване и спорт, Професионално направление 7.3 „Фармация”, Научна 

специалност “Фармакоикономика и фармацевтична регулация” за нуждите на Катедра 

„Фармацевтични науки и социална фармация“ е по предложение на Факултетния съвет 

(ФС) на факултет „Фармация“ и с решение на Академичния съвет на Медицински 

университет – Плевен е обявен в ДВ бр. 90/25.10.2024 г., със срок за подаване на 

документи до 2 месеца от обявлението.  

1.2. УЧАСТНИЦИ В КОНКУРСА 

 

Документи за участие в конкурса в законовия срок е подал само един кандидат – 

доцент магистър фармацевт Христина Викторова Лебанова, дф – Заявление Вх.№ I-01-

5283/16.12.2024 г. Подадената документация е в съответствие с чл. 72, ал.1, ал.2 и ал. 3, 

чл. 74, ал.1, ал.2 и Приложение №2 от Правилника за развитие на академичния състав 

на МУ-Плевен и включва всички изискуеми от МУ-Плевен документи. 

  

1.3. ХРОНОЛОГИЯ НА ПРОЦЕДУРАТА И ДОПУСТИМОСТ НА КАНДИДАТИТЕ 

 

На основание чл.4, ал.2 от Закона за развитието на академичния състав в Република 

България, чл. 57, ал. 1 и 2 от Правилника за прилагане на Закона за развитието на 

академичния състав в Република България, чл.73, чл.75 и чл.77 от Правилника за 

развитие на академичния състав в  Медицински университет – Плевен и със Заповед 
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№3376 от 26.11.2024 г., Ректорът на МУ-Плевен определя Научно жури за провеждане 

на обявения конкурс. Първото заседание на Научното жури бе проведено 

неприсъствено на 08.01.2025 г. - избран бе Председател на Научното жури, определени 

бяха членовете на Научното жури, които ще изготвят рецензии, съответно становища, 

направена бе първоначална оценка на научната продукция на кандидата от членовете 

на Научното жури, установи се съответствие с минималните национални изисквания  по 

реда на чл.2б, ал.2 и ал.3 от Закона за развитието на академичния състав, взето бе 

решение за допустимост и за стартиране на процедурата по научно оценяване по 

съществото на конкурса. 

  

2. ОБЩО ПРЕДСТАВЯНЕ НА КАНДИДАТА 

2.1. БИОГРАФИЧНИ ДАННИ 

Доцент магистър фармацевт Христина Викторова Лебанова, дф е родена на 9 юни 

1985 г. в гр. София. Професионалната кариера на доцент магистър фармацевт 

Христина Викторова Лебанова, дф в областта на фармацията започва непосредствено 

след придобиването на ОКС „Магистър фармацевт“ през 2009 г. във Фармацевтичен 

факултет на Медицински университет София. Има придобити 3 специалности по 

„Организация и икономика на дистрибуторската и аптечната практика“ – 2013 г., 

„Фармакология и фармакотерапия“ – 2020 г.  и „Организация и икономика на 

фармацевтичното производство“ - 2023 г. През 2014 г придобива ОНС „Доктор“ по 

научната специалност „Фармакоикономика и фармацевтична регулация“ в 

Медицински университет София. През 2022 завършва магистратура по обществено 

здраве и здравен мениджмънт в Медицински университет- Плевен. Последователно 

работи като фармацевт в аптека, управител, статистическа обработка на данни от 

неинтервенционални клинични изпитвания във фармацевтична компания. 

 

Активно участва в живота на професионални и научни организации - Български 

фармацевтичен съюз, Председател на Комисията по качество на Българския 

фармацевтичен съюз, Член на Управителния съвет на Българската асоциация по 

индустриална фармация, Учредител на консорциума Pharmacy of Tomorrow, който 

обединява учени в областта на фармацевтичната практика от България, Полша, 

Португалия, Украйна, Турция и Сърбия, Член на ISPE, ESCP, Член на редакционната 

колегия на „Годишник по болнична фармация“, „Journal of Biomedical and Clinical 

Research“ и др. 

 

Член е на поредица експертни групи и структури към държавни органи и институции, 

всички свързани с дейности в областта на фармацията и по специално лекарствената 

регулация, клинични изпитвания и клинична фармация - Висш съвет по фармация към 

Министъра на здравеопазването, Комисия за признаване на професионални 

квалификации по регулирана медицинска професия и/или специалност в системата на 
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здравеопазването към МЗ, Комисия за установяване на владеенето на български език и 

професионална терминология на български (МОН), Член на държавна изпитна комисия 

за придобиване на специалност по Организация и икономика на дистрибуторската и 

аптечна практика и др. 

 

Началото на академичната кариера на доцент магистър фармацевт Христина 

Викторова Лебанова, дф е през 2012 г., когато започва работа като хоноруван асистент 

в Нов български университет, гр. София до 2014 г. вкл. От 2015 г. досега заема 

академична длъжност „Доцент“ по Научна специалност „Социална медицина и 

организация на здравеопазването и фармацията“ във Факултет „Фармация“ при 

Медицински университет – Плевен. През 2023 г. е избрана за Декан на Факултет 

„Фармация“ при Медицински университет – Плевен, която позиция заема и към датата 

на настоящия конкурс.  

 

Активно участва в изграждането и утвърждаването на Факултет „Фармация“. 

Преподава по дисциплините "Клинична фармация", "Социална фармация и 

фармацевтично законодателство", "Фармацевтични грижи", Фармакоикономика“, 

изборни курсове по "Клинични изпитвания" на студенти по фармация. Участва в 

поредица от научни проекти в областта на фармакоепидемиологията, 

фармакологичната бдителност и социалната фармация. Научните й публикации са в 

областта на лекарствената употреба, лекарствената бдителност, фармацевтичните 

грижи и фармакоикономиката. 

 

Академичният стаж на доцент магистър фармацевт Христина Викторова Лебанова, дф 

е с продължителност повече от 13 години. 

    

3. ОЦЕНЯВАНЕ НА КАНДИДАТА 

Оценяването на кандидата е извършено в съответствие с изискванията на чл. 24, ал.1 и 

чл.27, ал.1-4 от Закона за развитието на академичния състав в Република България, 

чл.52, ал.1 от Правилника за прилагане на Закон за развитието на академичния състав в 

Република България и според изпълнението на условията по чл. 72 и в съответствие с 

представените от кандидата документи по чл. 74, ал. 1 от Правилника за развитието на 

академичния състав в МУ-Плевен (последно изменен и допълнен - PL35 – V09 – 

26.09.2022 г.). 

 Обследваните изисквания (критерии) в настоящото становище са: 

 

Критерий №1 

Наличие на придобита образователна и научна степен "доктор", която за 

специалностите от регулираните професии трябва да бъде от същата специалност 
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Доцент магистър фармацевт Христина Викторова Лебанова, дф представя диплома за 

присъдена образователна и научна степен „Доктор” по научна специалност 

„Фармакоикономика и фармацевтична регулация“, издадена от Медицински 

университет – София, въз основа на защитен дисертационен труд „Изследване на 

пациентите като източник на информация за системата за проследяване на 

лекарствената безопасност в България“ - Свидетелство № МУС 000239 208-Д / 

01.07.2014  

Налице е пълно съответствие.  

 

Критерий № 2 

Кандидатите да са заемали академичната длъжност „доцент“ в същото или в друго 

висше училище или научна организация не по-малко от две години или не по-малко 

от пет години:  

а) да са били преподаватели, включително хонорувани, или членове на 

научноизследователски екип в същото или в друго висше училище или научна 

организация, или  

б) да са били специалисти от практиката и да имат доказани постижения в своята 

област 

 

Кандидатът, доцент магистър фармацевт Христина Викторова Лебанова, дф, има 

академичен стаж е с обща продължителност повече от 13 години.  Доказателственият 

материал включва автобиографични данни, служебни бележки, уверения,  

удостоверения и др. Представени са достатъчно доказателства за постижения в 

практиката и в научната област. 

Налице е пълно съответствие с изискванията. 

 

Критерий № 3 

Кандидатите да имат придобита специалност по СДО 

 

Доцент магистър фармацевт Христина Викторова Лебанова, дф представя 3 (три) броя 

дипломи за признати медицински специалности: 

1.Свидетелство за призната специалност по „Организация и икономика на 

дистрибуторската и аптечната практика“ – 2013 г.;   

2.Свидетелество за призната специалност по „Фармакология и фармакотерапия“ - 2020 

г.  

3.Свидетелство за призната специалност по „Организация и икономика на 

фармацевтичното производство“ - 2023 г. 

Налице е пълно съответствие.   

 

Критерий № 4 и 5 
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4. Кандидатите да са представили публикуван хабилитационен/монографичен труд 

за участие в конкурса или  

равностойни публикации в специализирани научни издания, които да не повтарят 

представените за придобиване на ОНС „доктор", на научната степен “доктор на 

науките“ и за заемане на академичната длъжност „доцент“ 

5. Да са представили други оригинални научноизследователски трудове, публикации, 

изобретения и други научни и научно-приложни разработки, които се оценяват по 

съвкупност; 

 

Доцент магистър фармацевт Христина Викторова Лебанова, дф, представя 

равностойни публикации в специализирани научни издания, които не повтарят 

представените за придобиване на ОНС „доктор" и за заемане на академичната 

длъжност „доцент“. Научната продукция е в съответствие със Закона за развитието на 

академичния състав, Правилника за прилагане на Закона за развитието на 

академичния състав в Република България и Правилника за развитието на академичния 

състав в МУ-Плевен. Научната продукция покрива целият спектър и предмет на 

научната специалност „Фармакоикономика и фармацевтична регулация“. Качеството и 

количеството на научната продукция са напълно достатъчни да удовлетворят 

изискванията за заемане на академична длъжност „Професор”.   

 

Критерий № 6 

Кандидатите да са участвали в поне 2 научноизследователски проекта 

 

Представени са доказателства за участие в 4 научни проекти – един международен и 3 

национални. В един от проектите доцент Лебанова е водещ изследовател, на един от 

проектите е ръководител.  

Налице е пълно съответствие с изискванията. 

 

Критерий № 7 

Кандидатите да са научни ръководители на поне 2 докторанти, от които 1 защитил. 

 

Представена е информация за 3 (трима) докторанти с научен ръководител доцент 

Лебанова, като 1 (един) е с успешно защитен дисертационен труд.  

Налице е пълно съответствие с изискванията. 

 

Критерий № 8 

Кандидатът да отговаря на минималните национални изисквания по чл. 2б, ал. 2 и 3, 

съответно на изискванията по чл. 2б, ал. 5 от Закона за развитието на академичния 

състав в Република България и на изискванията на МУ-Плевен 
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Представената научна продукция в количествено и качествено отношение надвишава 

минималните национални изисквания за заемане на академична длъжност „професор” 

в област на висшето образование 7. Здравеопазване и спорт, респективно 

Професионално направление 7.3 Фармация. При необходими 550 точки са 

представени доказателства за 894,57 точки.  

Данните са представени в табличен вид. 

 

Таблица 1. 

Номер и съдържание на показател Точки 

Група от показатели А 

Показател 1: Дисертационен труд за присъждане на образователна и 

научна степен "доктор" 50 

Общо група от показатели А 50 

Група от показатели В 

Показател 4: Хабилитационен труд - научни публикации (не по-малко от 

10) в издания, които са реферирани и индексирани в световноизвестни 

бази данни с научна информация 123,22 

Общо група от показатели В 123,22 

Група от показатели Г 

Показател 7: Публикации и доклади, публикувани в научни издания, 

реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна 

информация 126   

Показател 8: Публикации и доклади, публикувани в нереферирани 

списания с научно рецензиране или публикувани в редактирани 

колективни томове 140,50 

Показател 9: Публикувана глава от колективна монография 6,67 

Общо група от показатели Г 273,17 

Група от показатели Д 

Показател 10: Цитирания или рецензии в научни издания, реферирани и 

индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация или в 

монографии и колективни томове 120 

Общо група от показатели Д 120 

Група от показатели Е 

Показател 14: Ръководство на успешно защитил докторант 20 

Показател 15: Придобита медицинска специалност 120  

Показател 16: Участие в национален научен или образователен проект 30 

Показател 17: Участие в международен научен или образователен проект 20 

Показател 18: Ръководство на национален научен или образователен 

проект 30 

Показател 20: Публикуван университетски учебник или учебник, който се 6,52 
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използва в училищната мрежа 

Показател 21: Публикувано университетско учебно пособие или учебно 

пособие, което се използва в училищната мрежа 11,66 

Показател 22: Обучение на стажанти, специализанти и докторанти 

(семинарни и практически занятия) 90 

Общо група от показатели Е 328,18 

Общо по всички групи от показатели  894,57 

 

Критерий № 9 

Да няма доказано по законоустановения ред плагиатство в научните трудове 

 

Не откривам информация за доказано плагиатство в научните трудове на кандидата 

доцент магистър фармацевт Христина Викторова Лебанова, дф.  

 

Критерий № 10 

Кандидатите да имат две положителни (добра или много добра) атестационни 

оценки на работата си. 

 

Считано от 2015 г. досега, доцент магистър фармацевт Христина Викторова Лебанова, 

дф е атестирана регулярно, в съответствие с утвърдените графици на МУ-Плевен. 

Налице е пълно съответствие. 

 

ДОПЪЛНИТЕЛНИ КРИТЕРИИ 

 

Доцент магистър фармацевт Христина Викторова Лебанова, дф е единствен кандидат 

в конкурса, което обстоятелство изключва необходимостта да се прави анализ на 

допълнителните критерии по реда на чл.27, ал.4 от Закона за развитието на 

академичния състав в Република България и допълнителните критерии на МУ-Плевен 

по чл.76 от Правилника за развитието на академичния състав в МУ-Плевен. Въпреки 

липсата на такава необходимост считам за нужно да подчертая, че е налице пълно 

съответствие и с допълнителните критерии. 

 

4. ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

Представената документация по конкурса от доцент магистър фармацевт Христина 

Викторова Лебанова, дф отговаря напълно на изискванията на Закона за развитието 

на академичния състав в Република България, Правилника за прилагане на Закона за 

развитието на академичния състав в Република България и Правилника за развитието 

на академичния състав в МУ-Плевен. 

  



8 
 

Цялостното професионално и научно развитие на доцент магистър фармацевт 

Христина Викторова Лебанова, дф е впечатляващо!  

 

Тя е един от най-ярките представители на изтъкнати и утвърдени учени от младото 

поколение български учени изградили се през последните 10-15 години в областта на 

фармацията. 

 

Има безспорни качества на изграден преподавател и учен, значими научни 

постижения, а през последните години се доказва и като отличен административен и 

методичен ръководител и капацитет в областта на управлението и на висшето 

образование. 

 

Нейният авторитет на фармацевтичното поприще е доказан, както в академичен 

аспект, така и в научно-приложно и професионално отношение! 

 

Ще гласувам „ЗА” заемането на академична длъжност „Професор” от доцент 

магистър фармацевт Христина Викторова Лебанова, дф. 

 

 

 

 

 

27.02.2025 г.                                                                 ПРОФ. Д-Р ЕМИЛ ИВАНОВ ХРИСТОВ, ДФ 

Гр.София                                                    Учебно-научна лаборатория „Социална фармация”  

Факултет по химия и фармация  

СУ „Свети Климент Охридски” 
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STATEMENT 

  

BY PROFESSOR EMIL IVANOV HRISTOV, MD, PhD 

Specialist in: „Internal medicine“; „Clinical pharmacology and therapeutics“; 

„Gastroenterology“ 

Еducational and scientific degree "Doctor"(PhD) in the scientific specialty "Social Medicine 

and Organization of Healthcare and Pharmacy" 

Member of Educational and Scientific Laboratory “Social Pharmacy” 

Faculty of Chemistry and Pharmacy, Sofia University "St. Kliment Ohridski" 

 

WITH REFERENCE TO: 

 

CONTEST FOR THE ACADEMIC POSITION "PROFESSOR" in the Area of Higher Education 7. 

„Healthcare and Sports“, Professional field 7.3 "Pharmacy", Scientific Specialty 

"Pharmacoeconomics and Pharmaceutical Regulation" for the needs of the Department of 

"Pharmaceutical Sciences and Social Pharmacy", Faculty of Pharmacy (FF) at the Medical 

University - Pleven, announced in the State Gazette No. 90/25.10.2024. 

 

1. GENERAL PRESENTATION OF THE PROCEDURE 

1.1. LEGAL BASIS OF THE PROCEDURE 

 

The competition for the academic position "Professor" in the Area of Higher Education 7. 

„Healthcare and Sports“, Professional field 7.3 "Pharmacy", the scientific specialty 

"Pharmacoeconomics and Pharmaceutical Regulation" for the needs of the Department of 

"Pharmaceutical Sciences and Social Pharmacy" is upon the proposal of the Faculty Council 

(FC) of the FF and by decision of the Academic Council of the Medical University - Pleven, 

announced in the State Gazette No. 90/25.10.2024, with a deadline for submitting 

documents of up to 2 months from the announcement. 

 

1.2. PARTICIPANTS IN THE COMPETITION 

 

Only one candidate submitted documents for participation in the competition within the 

legal deadline – Associate Professor Master of Pharmacy Hristina Viktorova Lebanova, PhD 

– Application No. I-01-5283/16.12.2024. The submitted documentation is in accordance with 

Art. 72, para. 1, para. 2 and para. 3, Art. 74, para. 1, para. 2 and Appendix No. 2 of the 

Regulations for the Development of the Academic Staff of Medical university - Pleven and 

includes all documents required by Medical university - Pleven. 
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1.3. CHRONOLOGY OF THE PROCEDURE AND ELIGIBILITY OF CANDIDATES 

 

On the basis of Art. 4, para. 2 of the Act on the Development of the Academic Staff in the 

Republic of Bulgaria, Art. 57, para. 1 and 2 of the Regulations for the Implementation of the 

Act on the Development of the Academic Staff in the Republic of Bulgaria, Art. 73, Art. 75 

and Art. 77 of the Regulations for the Development of the Academic Staff at the Medical 

University - Pleven and by Order No. 3376 of 26.11.2024, the Rector of MU-Pleven appoints 

a Scientific Jury to conduct the announced competition. The first meeting of the Scientific 

Jury was held remote on 08.01.2025. - the Chairman of the Scientific Jury was elected, the 

members of the Scientific Jury who will prepare reviews and opinions were determined, an 

initial assessment of the candidate's scientific output was made by the members of the 

Scientific Jury, compliance with the minimum national requirements was established in 

accordance with Art. 2b, para. 2 and para. 3 of the Academic Staff Development Act, a 

decision was made on admissibility and to start the scientific evaluation procedure on the 

merits of the competition. 

 

2. GENERAL PRESENTATION OF THE CANDIDATE 

2.1. BIOGRAPHICAL DATA 

 

Associate Professor Master Pharmacist Hristina Viktorova Lebanova, PhD was born on June 

9, 1985 in Sofia. The professional career of Associate Professor Master Pharmacist Hristina 

Viktorova Lebanova, PhD in the field of pharmacy began immediately after obtaining the 

educational and qualification degree "Master of Pharmacy" in 2009 at the Faculty of 

Pharmacy of the Medical University of Sofia. She has acquired 3 specialties in "Organization 

and Economics of Distribution and Pharmacy Practice" - 2013, "Pharmacology and 

Pharmacotherapy" - 2020 and "Organization and Economics of Pharmaceutical Production" - 

2023. In 2014, she acquired the educational and scientific degree "PhD (Doctor)" in the 

scientific specialty "Pharmacoeconomics and Pharmaceutical Regulation" at the Medical 

University of Sofia. In 2022, she graduated with a master's degree in “Public health and 

health management” at the Medical University - Pleven. He has successively worked as a 

pharmacist in a pharmacy, manager, statistical processing of data from non-interventional 

clinical trials in a pharmaceutical company. 

 

He actively participates in the life of professional and scientific organizations - Bulgarian 

Pharmaceutical Union, Chairman of the Quality Commission of the Bulgarian Pharmaceutical 

Union, Member of the Management Board of the Bulgarian Association of Industrial 

Pharmacy, Founder of “The Pharmacy of Tomorrow” consortium, which unites scientists in 

the field of pharmaceutical practice from Bulgaria, Poland, Portugal, Ukraine, Turkey and 

Serbia, Member of ISPE, ESCP, Member of the editorial board of "Annual of Hospital 

Pharmacy", "Journal of Biomedical and Clinical Research", etc. 
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She is a member of a number of expert groups and structures at state bodies and 

institutions, all related to activities in the field of pharmacy and in particular drug regulation, 

clinical trials and clinical pharmacy - the Supreme Council of Pharmacy at the Minister of 

Health, the Commission for Recognition of Professional Qualifications in a Regulated Medical 

Profession and/or Specialty in the Healthcare System at the Ministry of Health, the 

Commission for Establishing Proficiency in Bulgarian Language and Professional Terminology 

in Bulgarian (MES), Member of the State Examination Commission for Acquiring a Specialty 

in Organization and Economics of Distribution and Pharmacy Practice, etc. 

 

The beginning of the academic career of Associate Professor Master of Pharmacy Hristina 

Viktorova Lebanova, PhD was in 2012, when she started working as a part-time assistant at 

the New Bulgarian University, Sofia until 2014 inclusive. From 2015 Until now, she holds the 

academic position of Associate Professor in the Scientific Specialty "Social Medicine and 

Organization of Healthcare and Pharmacy" at the Faculty of Pharmacy at the Medical 

University - Pleven. In 2023, she was elected Dean of the Faculty of Pharmacy at the Medical 

University - Pleven, which position she still holds as of the date of this competition. 

 

She actively participates in the development and establishment of the Faculty of Pharmacy. 

She teaches the disciplines "Clinical Pharmacy", "Social Pharmacy and Pharmaceutical 

Legislation", "Pharmaceutical Care", Pharmacoeconomics, elective courses in "Clinical Trials" 

for pharmacy students. She participates in a series of scientific projects in the field of 

pharmacoepidemiology, pharmacovigilance and social pharmacy. Her scientific publications 

are in the field of drug utilisation, pharmacovigilance, pharmaceutical care and 

pharmacoeconomics. 

 

The academic experience of Associate Professor Master of Pharmacy Hristina Viktorova 

Lebanova, PhD has a total duration of 13 years. 

 

3. APPLICANT EVALUATION 

 

The candidate's assessment was carried out in accordance with the requirements of Art. 24, 

para. 1 and Art. 27, para. 1-4 of the Act on the Development of the Academic Staff in the 

Republic of Bulgaria, Art. 52, para. 1 of the Regulations for the Implementation of the Act on 

the Development of the Academic Staff in the Republic of Bulgaria and according to the 

fulfillment of the conditions under Art. 72 and in accordance with the documents submitted 

by the candidate under Art. 74, para. 1 of the Regulations for the Development of the 

Academic Staff at MU-Pleven (last amended and supplemented - PL35 – V09 – 26.09.2022). 

The requirements (criteria) examined in this opinion are: 

The requirements (criteria) examined in this opinion are: 

 

Criterion № 1 
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Presence of the acquired educational and scientific degree "PhD", which for the specialties 

of the regulated professions must be in the same specialty 

 

Associate Professor Master of Pharmacy Hristina Viktorova Lebanova, PhD presents a 

diploma for the awarded educational and scientific degree "PhD" in the scientific specialty 

"Pharmacoeconomics and Pharmaceutical Regulation", issued by the Medical University - 

Sofia, based on a defended PhD thesis "Patient Research as a Source of Information for the 

Pharmacovigilance Monitoring System in Bulgaria" - Certificate No. MUS 000239 208-D / 

01.07.2014 

There is full compliance. 

 
Criterion No. 2 

Candidates must have held the academic position "associate professor" in the same or 

another higher education institution or scientific organization for no less than two years or 

no less than five years: 

a) have been teachers, including part-time, or members of a research team in the same or 

another higher education institution or scientific organization, or 

b) have been specialists in practice and have proven achievements in their field 

 

The candidate, Associate Professor Master of Pharmacy Hristina Viktorova Lebanova, PhD, 

has academic experience with a total duration of more than 13 years. The evidentiary 

material includes autobiographical data, official notes, assurances, certificates, etc. Sufficient 

evidence of achievements in practice and in the scientific field has been presented. 

There is full compliance with the requirements. 

 

Criterion No. 3 

Candidates must have acquired a specialty in SDO 

 

Associate Professor Master of Pharmacy Hristina Viktorova Lebanova, PhD presents 3 

(three) diplomas for recognized medical specialties: 

1.Certificate for acquired specialty in "Organization and Economics of Distribution and 

Pharmacy Practice" - 2013; 

2.Certificate for acquired specialty in "Pharmacology and Pharmacotherapy" - 2020 

3.Certificate for acquired specialty in "Organization and Economics of Pharmaceutical 

Production" - 2023 

There is full compliance. 

 

Criterion No. 4 and 5 

4. Candidates must have submitted a published habilitation/monographic work for 

participation in the competition or 
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equivalent publications in specialized scientific publications that do not repeat those 

submitted for the acquisition of the educational and scientific degree "PhD", the scientific 

degree "Doctor of Sciences" and for holding the academic position "Associate Professor" 

5. Must have submitted other original scientific research works, publications, inventions 

and other scientific and applied scientific developments, which are evaluated in totality 

 

Associate Professor Master of Pharmacy Hristina Viktorova Lebanova, PhD presents 

equivalent publications in specialized scientific publications that do not repeat those 

submitted for the acquisition of the educational and scientific degree "PhD" and for holding 

the academic position "Associate Professor". The scientific production is in accordance with 

the Act on the Development of the Academic Staff, the Regulations for the Implementation 

of the Act on the Development of the Academic Staff in the Republic of Bulgaria and the 

Regulations for the Development of the Academic Staff at MU-Pleven. The scientific output 

covers the entire spectrum and subject of the scientific specialty "Pharmacoeconomics and 

Pharmaceutical Regulation". The quality and quantity of the scientific output are fully 

sufficient to meet the requirements for occupying the academic position of "Professor". 

 

Criterion No. 6 

Candidates must have participated in at least 2 scientific research projects 

 

Evidence of participation in 4 scientific projects is presented - one international and 3 

national. In one of them, Associate Professor Lebanova is a leading researcher, in one of the 

projects she is a supervisor. 

There is full compliance with the requirements. 

 

Criterion No. 7 

Candidates must be scientific supervisors of at least 2 PhD students, of whom 1 has 

defended. 

 

Information is presented for 3 (three) PhD students with scientific supervisor Associate 

Professor Lebanova, 1 (one) of them successfully defended a PhD thesis. 

There is full compliance with the requirements. 

 

Criterion No. 8 

The candidate must meet the minimum national requirements under Art. 2b, para. 2 and 

3, respectively the requirements under Art. 2b, para. 5 of the Act on the Development of 

the Academic Staff in the Republic of Bulgaria and the requirements of MU-Pleven 

 

The scientific production presented in quantitative and qualitative terms exceeds the 

minimum national requirements for holding the academic position of "professor" in the field 
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of higher education 7. Healthcare and Sports, respectively Professional field 7.3 Pharmacy. 

With the required 550 points, evidence for 894.57 points has been presented. (Table 1). 

 

Table 1 

Number and content of indicator Score 

Group of indicators A 

Indicator 1:  PhD thesis  50 

Total score A 50 

Group of indicators В 

Indicator 4: Habilitation work - scientific publications (not less than 10) in 

publications that are referenced and indexed in world-renowned databases of 

scientific information  123,22 

Total score B 123,22 

Group of indicators Г 

Indicator 7: Publications and reports published in scientific journals, referenced 

and indexed in world-famous databases of scientific information 167,07   

Indicator 8: Publications and reports published in non-refereed scientific peer-

reviewed journals or in peer-reviewed collective volumes 103,50 

Indicator 9: Published chapter of a collective monograph  6,67 

Total score Г 273,17 

Group of indicators Д 

Indicator 10: Citations or reviews in scientific journals, referenced and indexed 

in world-famous databases of scientific information or in monograph and 

collective volumes 120 

Total score Д 120 

Group of indicators Е 

Indicator 14: Supervision of a successfully defended PhD student 20 

Indicator 15: Acquired medical specialty 120  

Indicator 16: Participation in a national scientific or educational project 30 

Indicator 17: Participation in an international scientific or educational project 20 

Indicator 18: Supervision of a national scientific or educational project 30 

Indicator 20: Published university textbook or textbook used in the school 

network 6,52 

Indicator 21: Published university teaching aid or teaching aid used in the 

school network  11,66 

Indicator 22: Training of interns, postgraduates and doctoral students 

(seminars and practical classes) 90 

Total score Е 328,18 

Total score 894,57 
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Criterion No. 9 

There must be no proven plagiarism in scientific works in accordance with the established 

procedure 

I do not find information about proven plagiarism in the scientific works of the candidate, 

Associate Professor Master of Pharmacy Hristina Viktorova Lebanova, PhD. 

 

Criterion No. 10 

Candidates must have two positive (good or very good) attestation ratings of their work. 

 

Since 2015, Associate Professor Master of Pharmacy Hristina Viktorova Lebanova, PhD has 

been attested regularly, in accordance with the approved schedules of MU-Pleven.  

There is full compliance. 

 

ADDITIONAL CRITERIA 

 

Associate Professor Master of Pharmacy Hristina Viktorova Lebanova, PhD is the only 

candidate in the competition, which circumstance excludes the need to analyze the 

additional criteria in accordance with Art. 27, para. 4 of the Act on the Development of the 

Academic Staff in the Republic of Bulgaria and the additional criteria of MU-Pleven. Despite 

the lack of such need, I consider it necessary to emphasize that there is full compliance with 

the additional criteria too. 

 

4. CONCLUSION 

 

The documentation submitted for the competition by Associate Professor Master of 
Pharmacy Hristina Viktorova Lebanova, PhD fully meets the requirements of the Act on 
the Development of the Academic Staff in the Republic of Bulgaria, the Regulations for the 
Implementation of the Act on the Development of the Academic Staff in the Republic of 
Bulgaria and the Regulations for the Development of the Academic Staff at MU-Pleven. 
 
The overall professional and scientific development of Associate Professor Master of 
Pharmacy Hristina Viktorova Lebanova, PhD is impressive! 
 
She is one of the brightest representatives of prominent and established scientists from 
the young generation of Bulgarian scientists who have developed over the last 10-15 years 
in the field of pharmacy. 
 
She has undisputed qualities of an accomplished teacher and scientist, significant scientific 
achievements, and in recent years she has also proven herself as an excellent 
administrative and methodological leader and capacity in the field of management and 
higher education. 
 
Her authority in the pharmaceutical field has been proven, both in an academic aspect and 
in a scientific-applied and professional sense! 
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I will vote "FOR" the appointment of Associate Professor, Master of Pharmacy, Hristina 

Viktorova Lebanova, Ph.D., to the academic position of "Professor". 

 

 

 

 

 

 

27.02.2025                                                               PROFESSOR EMIL IVANOV HRISTOV, MD, PhD 

Sofia                                                         Educational and Scientific Laboratory “Social Pharmacy” 

                                 Faculty of Chemistry and Pharmacy 

Sofia University "St. Kliment Ohridski" 


